

Focus Optik ApS

Loftbrovej 17, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 25 50 30 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2025.

Lars Ingvar Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Focus Optik ApS
Loftbrovej 17
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 25 50 30 23
Stiftet: 29. juni 2000
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
25. regnskabsår

Direktion

Lars Ingvar Kristiansen, Direktør

Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 3
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive optikervirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.986 t.kr. mod 2.944 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 704 t.kr. mod 658 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2024 steget med 372 t.kr., nemlig fra 2.066 t.kr. til 2.438 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.985.904	2.944.057
1 Personaleomkostninger	-2.036.401	-2.054.246
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.175	-36.175
Andre driftsomkostninger	-6.924	0
Driftsresultat	906.404	853.636
Andre finansielle indtægter	8.044	2.903
2 Øvrige finansielle omkostninger	-12.186	-10.413
Resultat før skat	902.262	846.126
3 Skat af årets resultat	-198.552	-187.692
Årets resultat	703.710	658.434
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	550.000	440.000
Overføres til overført resultat	153.710	218.434
Disponeret i alt	703.710	658.434

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.377	151.552
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>115.377</u>	<u>151.552</u>
Deposita	43.810	43.666
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.810</u>	<u>43.666</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>159.187</u>	<u>195.218</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	444.475	408.706
Varebeholdninger i alt	<u>444.475</u>	<u>408.706</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	90.320	30.744
Andre tilgodehavender	25.583	30.115
Tilgodehavender i alt	<u>115.903</u>	<u>60.859</u>
Likvide beholdninger	2.438.267	2.066.063
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.998.645</u>	<u>2.535.628</u>
Aktiver i alt	<u>3.157.832</u>	<u>2.730.846</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	876.950	723.241
Foreslået udbytte for regnskabsåret	550.000	440.000
Egenkapital i alt	<u>1.551.950</u>	<u>1.288.241</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.853	9.243
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.853</u>	<u>9.243</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.436	73.727
Gæld til tilknyttede virksomheder	468.519	268.179
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	205.942	188.188
Anden gæld	843.132	903.268
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.604.029	1.433.362
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.604.029</u>	<u>1.433.362</u>
Passiver i alt	<u>3.157.832</u>	<u>2.730.846</u>

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	723.240	440.000	1.288.240
Udloddet udbytte	0	0	-440.000	-440.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	153.710	550.000	703.710
	125.000	876.950	550.000	1.551.950

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.762.949	1.786.526
Pensioner	226.384	218.197
Andre omkostninger til social sikring	38.075	42.875
Personaleomkostninger i øvrigt	8.993	6.648
	<u>2.036.401</u>	<u>2.054.246</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.152	10.385
Andre finansielle omkostninger	34	28
	<u>12.186</u>	<u>10.413</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	205.942	188.188
Årets regulering af udskudt skat	-7.390	-1.979
Regulering af tidligere års skat	0	1.483
	<u>198.552</u>	<u>187.692</u>

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Focus Optik Holding ApS, CVR-nr. 30 27 28 03, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
